
 

 

UCHWAŁA NR III/25/24 

RADY GMINY GORZYCE 

z dnia 24 czerwca 2024 r. 

w sprawie określenia wysokości diet oraz zasad ich wypłacania sołtysom Gminy Gorzyce 

Na podstawie art. 37b ust. 1, art. 40 ust. 1, art. 41 ust. 1, art. 42 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 

gminnym (Dz. U. z 2024 r., poz. 609 ze zm.) po przeprowadzeniu konsultacji z organizacjami pozarządowymi 

i innymi podmiotami prowadzącymi działalność pożytku publicznego,  

uchwala się, co następuje: 

§ 1. 1. Ustalić wysokość miesięcznej diety dla sołtysów Gminy Gorzyce, która obejmuje łącznie: 

1) kwotę 1 000 zł, 

2) kwotę stanowiącą iloczyn kwoty 0,20 zł oraz liczby mieszkańców danego sołectwa zameldowanych na 

pobyt stały, wg stanu na dzień 30 czerwca roku poprzedzającego rok, w którym dieta jest wypłacana. 

2. Dieta przysługuje za wykonywanie obowiązków sołtysa zgodnie ze Statutem Sołectwa. 

§ 2. Przyjąć następujące zasady wypłaty diety wymienionej w § 1: 

1) w przypadku nie wykonywania obowiązków sołtysa przez okres co najmniej 14 dni kalendarzowych 

w danym miesiącu (np. z powodu choroby, wyjazdu, pobytu w sanatorium itp.), wysokość diety 

pomniejszana jest proporcjonalnie do dni wykonywania obowiązków sołtysa, 

2) pomniejszenia wysokości diety w związku z nie wykonywaniem obowiązków sołtysa dokonuje się na 

podstawie oświadczenia złożonego przez sołtysa w terminie do 2 dnia po upływie miesiąca, za który 

przysługuje dieta. 

§ 3. W przypadku rozpoczęcia kadencji sołtysa, jej upływu, rozpoczęcia lub zakończenia pełnienia funkcji 

sołtysa w trakcie kadencji, miesięczna dieta naliczana jest proporcjonalnie do ilości dni, w których sołtys 

wykonywał obowiązki sołtysa. 

§ 4. Wykonanie uchwały powierzyć Wójtowi Gminy Gorzyce. 

§ 5. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Śląskiego. 

§ 6. Uchwała wchodzi w życie z dniem 1 września 2024 r. 

  

 
Przewodniczący Rady Gminy Gorzyce 

 

 

Piotr Wawrzyczny 

 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA ŚLĄSKIEGO

Katowice, dnia 3 lipca 2024 r.

Poz. 4724


		2024-07-03T06:10:34+0000
	Polska
	Elżbieta Barbara Żabicka-Łakomy
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




